海南大学教务处文件

海大教[2018]44号
[image: image1.png]

  关于开展2018年校级创新创业课程
项目建设的通知
各教学单位：

为完善创新创业课程，深化教学方式方法改革，促进专业教育与创新创业教育深度融合，建设依次递进、有机衔接、科学合理的双创课堂教学体系，充分推进我校创新创业教育教学改革，提升我校教学质量，学校决定开展2018年度校级创新创业课程建设工作。现将有关事项通知如下：

一、申报条件

1.面向我校本科生开设的基础条件好、对创新意识有提升、有专业应用特色的课程；

2.课程组成员不少于3名；

3.课程负责人为我校在岗专任教师，具有副高及以上职称。各单位应严格按照以上申报条件认真审核申报人资格和课程内容，杜绝推荐不符合申报条件的课程。

二、推荐及评审

1.申报采取限额推荐的方式，由各申报单位组织院（部）教学指导委员会评审，根据评选结果推荐申报。各单位推荐项目名额如下：

各教学单位推荐名额

	学  院
	名额（项）
	学   院
	名额（项）

	热带农林学院
	3
	政治与公共管理学院
	1

	海洋学院
	2
	马克思主义学院
	1

	材料与化工学院
	2
	旅游学院
	1

	土木建筑工程学院
	2
	人文传播学院
	1

	食品学院
	2
	外国语学院
	1

	机电工程学院
	2
	艺术学院
	1

	信息科学技术学院
	2
	国际旅游学院
	1

	经济与管理学院
	2
	法学院
	1

	其它部门
	2

	合计
	27

2.教务处、团委组织专家，对推荐课程进行评审，符合建设条件的，予以立项资助。

三、建设经费与建设要求

2018年拟建设创新创业课程5门，建设经费为3万元/门(由校团委资助)。建设期2年，经费分两年拨付，第一年建设经费2万元/门，中期检查通过后拨付第二年建设经费1万元/门。

四、项目实施及管理

1.申报单位应对课程内容（包括文字和影像等）进行严格审核，保证课程资源不存在任何政治性、思想性、导向性和科学性问题，不涉及国家安全、保密及其它不适合网络公开的内容，不侵犯其他公民、法人或其他组织的知识产权、肖像权。

2.根据课程负责人建设计划及进度，教务处、团委将组织专家进行中期检查和年度验收工作，并根据检查结果，决定是否给予后续资助建设。

五、申报程序和时间
1.申报采取“自主申报、单位推荐”方式进行。

2.申请人填写《海南大学创新创业课程建设立项申请书》（附件2）提交至本单位。

3.各单位组织评审确定推荐课程，于5月21日（周一）下午17：00前统一将纸质版申请书（附件2）1份和汇总表（附件3）1份（单位负责人签字、加盖公章），报送至海南大学创新创业教育教研室（社科楼B109室），同时申请书和汇总表电子版发送至电子邮箱446528397@qq.com，联系人：林冬冬，电话：66263507。

请各教学单位高度重视创新创业课程建设工作，加强领导、精心组织，积极开展创新创业课程建设。
附件

1. 《海南大学创新创业课程建设标准》

2. 《海南大学创新创业课程建设立项申请书》

3. 《海南大学创新创业课程建设项目汇总表》

                                  教 务 处

                               2018年5月4日

  抄送：主管校领导

海南大学教务处                             2018年5月4日